АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2016

	№
	217

	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Летницкого сельского поселения» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,
Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Летницкого сельского поселения» на 2017  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Летницкого сельского поселения
Пожидаева С. В.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
                      Н. А. Ельтинова

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

ПАСПОРТ

муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Летницкого сельского поселения»

	Наименование

программы
	муниципальная программа Летницкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Летницкого сельского поселения»

	Основание для разработки программы
	Распоряжение администрации Летницкого сельского поселения

	Заказчик программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Цель программы
	   1. Повышение качества условий проживания и коммунального обслуживания населения.

   2. Выравнивание параметров обслуживания населения

   3. Обеспечение ресурсной эффективности, устойчивости и безопасности функционирования жилищно-коммунального комплекса.

	Задачи программы
	   1. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, связанная с реконструкцией существующих объектов, с высоким уровнем износа, а также со строительством новых объектов, направленных на замену существующих объектов с чрезмерно высоким уровнем износа.

   2. Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры.

   3. Снижение удельных издержек при оказании ЖКУ.

   4. Повышение инвестиционной  привлекательности жилищно-коммунального комплекса.

   5. Активизация процесса замены сетевого хозяйства и модернизации ЖКХ за счет всех видов источников финансирования.

	Сроки реализации

программы
	2014-2020 годы

	Структура программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий
	1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Основные цели и задачи программы.

3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования.

4. Нормативное обеспечение.

5. Механизм реализации программы.

6. Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы.

	Исполнители программы
	Администрация Летницкого сельского поселения, предприятия и организации всех форм собственности, привлекаемые на конкурсной основе.

	Объемы финансирования программы
	2014-2020гг  – 14380,3 тыс. рублей

- местный бюджет – 14380,3 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	   1. Снижение уровня общего износа основных фондов коммунального сектора до 60%.

   2. Повышение надежности и качества жилищно-коммунальных услуг: сокращение количества аварий и повреждений в системах инженерного обеспечения до нормативного уровня.

   3. Снижение     удельных затрат материальных ресурсов на    производство услуг на 30% и трудозатрат на 50%.

   4. Сокращение количество жалоб и претензий на качество коммунальных услуг на 30-50%.

   5. Улучшение экологической обстановки.

   6. Увеличение уровня рентабельности организаций  ЖКХ, увеличение  инвестиционного потенциала хозяйствующих субъектов отрасли, увеличение инвестиций   в  развитие  отрасли.

	Контроль за реализацией программы
	Администрация Летницкого сельского поселения